
 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 

 č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 

 

 

  MĚSTO ROSICE  

           Starostka 

    Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 
 

 

Výpis z usnesení   

z 21. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 18.11.2021 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne 18.11.2021 přijalo následující usnesení: 

 

Bod č. 1 

Usnesení č. 1/21/ZM/2021: 

Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje následující program 21. zasedání zastupitelstva: 

1. Zahájení 

2. Připomínky občanů 

3. Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 

4. Pozemky, nemovité věci:  převody, prodeje, směny, koupě, darování 

5. Zpráva Výboru pro rozvoj města 

6. Zpráva Finančního výboru 

7. Zpráva Kontrolního výboru 

8. Zpráva o činnosti rady č. 71/2021 až č. 74/2021 

9. Dotační program vyhlášený městem Rosice na rok 2022  – Podpora poskytování  

sociálních  služeb 

10. Dotační program vyhlášený městem Rosice na rok 2022 – Podpora činnosti spolků,  

sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích 

11. Rozpočtová opatření č. 11/2021 až č. 13/2021 

12. Vzdání se funkce přísedícího k Okresnímu soudu Brno-venkov        

13. Kontrola úkolů a připomínek 

14. Různé 

15. Závěr 

 

Bod č. 2 – bez usnesení 

 

Bod č. 3 

Usnesení č. 3/21/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 

majetkem města. 

 

Bod č. 4  

Usnesení č. 4a/21/ZM/2021:  

Zastupitelstvo města Rosice revokuje usnesení č. 5h/29/ZM/2018 ze dne 26.04.2018,  kterým byl 

schválen záměr prodeje části pozemku parc. č. 3480/1, o  výměře cca  30 m2,   v k. ú. Rosice u Brna 

a usnesení č. 5i/29/ZM/2018 ze dne 26.04.2018, kterým byl schválen záměr prodeje části  pozemku 

parc. č. 2867/13, o  výměře cca  30 m2, v k. ú. Rosice u Brna.  

 

Usnesení č. 4b/21/ZM/2021: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje  záměr prodeje částí pozemků parc. č. 2824 o výměře cca 

40 m2 a parc. č. 3480/1 o výměře cca 40 m2, oba  v k. ú. Rosice u Brna. 



 

Usnesení č. 4c/21/ZM/2021: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje záměr prodeje  pozemku  parc. č. 908/3 o celkové výměře 

3952 m2, v k.ú. Tetčice a pozemků parc. č. 2393/7 o celkové výměře 1 m2; 2496 o celkové výměře 

194 m2; 2590/4 o celkové výměře 433 m2; 5294/2 o celkové výměře 21 m2 a parc. č. 5305/2 o 

celkové výměře 177 m2, všechny v k.ú. Rosice u Brna, společnosti Správa železnic, státní 

organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1 - Nové Město, IČ: 709 94 234. 

 

Usnesení č. 4d/21/ZM/2021:  usnesení nevzniklo (záměr prodeje části pozemku parc. č. 252/434 

m2, v k. ú. Rosice u Brna,  o celkové výměře cca 30 m2) 

Hlasování: pro 0 – proti 14 (p. Vybíral, Ing. Sůkal, PaedDr. Kroupová, Ing. Horký, Ph.D., p. 

Volánek L., Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek, pí Ludwigová, Mgr. Pexa, p. Chalupa, MBA, p. Volánek 

St., pí Vyhnalíková, p. Mecerod, Mgr. Šoltésová) – zdržel se 1 (Ing. Klíma) 

 

Usnesení č. 4e/21/ZM/2021: usnesení nevzniklo (záměr prodeje části pozemku parc. č. 252/434 

m2, v k. ú. Rosice u Brna,  o celkové výměře cca 35 m2) 

Hlasování: pro 0 – proti 14 (p. Vybíral, Ing. Sůkal, PaedDr. Kroupová, Ing. Horký, Ph.D., p. 

Volánek L., Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek, pí Ludwigová, Mgr. Pexa, p. Chalupa, MBA, p. Volánek 

St., pí Vyhnalíková, p. Mecerod, Mgr. Šoltésová) – zdržel se 1 (Ing. Klíma) 

 

 

Usnesení č. 4f/21/ZM/2021: 

Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje prodej části pozemku parc. č. 2390/2, v k. ú. Rosice u Brna, 

nově označené v GP č. 3520-315/2021, ze dne 29.09.2021, který byl vyhotoven Ing. Lukášem 

Freibergem, jako pozemek parc. č. 2390/10, o výměře 45 m2,  do vlastnictví  R. G., za celkovou 

částku 115.500 Kč.  Náklady spojené  s vkladem vlastnického práva do KN a veškeré další náklady 

spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující. Před uzavřením kupní smlouvy bude s kupující 

vypořádáno bezdůvodné obohacení za užívání pozemku bez právního důvodu. 

 

Usnesení č. 4g/21/ZM/2021: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje nabytí nemovité věci v k.ú. Rosice u Brna: pozemku parc. 

č. st. 2753, o výměře 634 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím za dohodnutou kupní cenu 

obvyklou ve výši 158.968 Kč včetně DPH, od České republiky s právem hospodaření Lesů České 

republiky, s.p., IČ 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, jako naplnění závazku ze Smlouvy o smlouvě budoucí kupní ze dne 02.10.2018. Správní 

poplatek ve finanční hodnotě 2.000 Kč spojený s rozhodnutím o vkladu vlastnických práv k 

pozemku do katastru nemovitostí uhradí kupující. 

 

Bod č. 5  

Usnesení č. 5/21/ZM/2021: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro rozvoj města. 

 

Bod č. 6  

Usnesení č. 6/21/ZM/2021: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 

Hlasování: pro 14 (p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, Ing. Klíma, p. Volánek L., 

Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek, pí Ludwigová, p. Chalupa, MBA, p. Volánek St., pí Vyhnalíková, p. 

Mecerod, Mgr. Šoltésová) – proti 0 – zdržel se 0 -  nehlasoval 1 (PaedDr. Kroupová) 

 

 

 

 

 



 

Bod č. 7  

Usnesení č. 7a/21/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru včetně obsahu 

kontrolních záznamů z kontrol KV-13/2021, KV-15/2021, KV-16/2021. 

Hlasování: pro 14 (p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, Ing. Klíma, p. Volánek L., 

Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek, pí Ludwigová, p. Chalupa, MBA, p. Volánek St., pí Vyhnalíková, p. 

Mecerod, Mgr. Šoltésová) – proti 0 – zdržel se 0 -  nehlasoval 1 (PaedDr. Kroupová) 

 

Usnesení č. 7b/21/ZM/2021: 
Zastupitelstvo schvaluje Základní zaměření činnosti a kontrol Kontrolního výboru Zastupitelstva 

města Rosice na rok 2022. 

Hlasování: pro 14 (p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, Ing. Klíma, p. Volánek L., 

Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek, pí Ludwigová, p. Chalupa, MBA, p. Volánek St., pí Vyhnalíková, p. 

Mecerod, Mgr. Šoltésová) – proti 0 – zdržel se 0 -  nehlasoval 1 (PaedDr. Kroupová) 

 

Bod č. 8  

Usnesení č. 8/21/ZM/2021: 
Zastupitelstvo   města    Rosice   bere na vědomí  Zprávu  o činnosti Rady města Rosice č. 71/2021 

až č. 74/2021. 

 

Bod č. 9  

Usnesení č. 9/21/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města Rosice, po projednání a v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje vyhlášení 

dotačního programu Podpora poskytování sociálních služeb v souladu s ustanovením § 105 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2022. Současně 

schvaluje jeho zveřejnění v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Bod č. 10  

Usnesení č. 10/21/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje vyhlášení dotačního programu Podpora činnosti spolků, 

sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2022 s předpokládaným celkovým objemem 

peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu města na tento dotační program ve výši 2.500.000 

Kč a současně jeho zveřejnění v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Bod č. 11  

Usnesení č. 11a/21/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2021 a  č.12/2021. 

 

Usnesení č. 11b/21/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2021. 

 

Bod č. 12 

Usnesení č. 12/21/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí oznámení V. H., o vzdání se funkce přísedícího 

Okresního  soudu Brno-venkov. 

 

Bod č. 13 –  bez usnesení 

 

Bod č. 14 –  bez usnesení 



 

Přítomni: p. Vybíral, Ing. Sůkal, PaedDr. Kroupová, Ing. Horký, Ph.D., p. Volánek L., Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek, 

pí Ludwigová, Ing. Klíma, Mgr. Pexa, p. Chalupa, MBA, p. Volánek St., pí Vyhnalíková 

p. Mecerod, Mgr. Šoltésová 
Omluveni:  - Bc. Ženožička, Bc. Veškrna 

 

 

Poznámka: 

Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 

 

 

 

(otisk razítka) 

 

…………………………   

Mgr. Andrea Trojanová  v. r. 

starostka města Rosice 

 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

Ing. Horký, Ph.D.  v. r.  

Mgr. Pexa v. r.   

Ing. Švihálek v. r.  

 

 

Vyvěšeno dne: ……………………… 

Sejmuto dne:  ……………………… 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ……………………… 

 


